
OB|EKT:

STAVEBNIK

IČO:

MÍSTO STAWY:

-ITUPENPROJEKTU:

SvČ KRNov _ VolNoČesovB AKTIVITy a

HERNA

Město Krnov

Hlavní náměstí 96/1,,794 01, Krnov

451,791,1,5

I{rnov, ul. Dobtovského 281/16

parc. č. óB9, k. ú. Opavské předměstí

Dokumentace pto stavební povolení

požÁml É spzpEčNosTNí ŘpšpNí srevny

ZPRACOVAI; Ing. Pauel Beran

JPO služby s.f.o.
Hlavní 123/157,747 06 Opava
iČO: OSO 43 465 www.po-bozp.net

Ing. PavelBetan 724733O71,

beran@po-bozp.net
Ing. Pett Matějek 724 395 O01

matejek@po-bozp.net

Slpen 2017
W3

DATUM:



a)Seznam použitých podkladů pro zpracování ......3
Zadávací dokumentace............... .................... 3

Právní a ostatní předpisy.... ........... 3

b)§tručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšt y stavby, účelu uátí, popř.
popisu a zhodnocení technologie a proyozu, umístění stavby ve vztahu k okolní
zástavbě.. .................... 4
b.l Posouzení zrrěny užíváni objektu v souladu s ČSN 73 0834 ...................... 4

................... 6

Saana2 (celkem I



Úvod
Toto Požárně bezpečnostní řešení stanoví podmínky požání bezpečnosti tealtzace

akce SVČ KRNov - volNoČesovB AKTIVITY a HERNA situovaného v objektu na

ul. Dobrovského 281/76, parc. č. 689, k. ú. Opavské předměstí, Ktnov.

a) Seznam použitých podkladů pro zptacování
zadávací dokumentace
o [P1] Projektová dokumentace zpíacovaná 07 /201,7, Pavel Hanzel, Hlubčická 376/135,

7 94 0t Krnov, IČ: 04948203

Právní a ostatní předpisy
. ČSX 73 08 02 Požánl bezpečnost staveb - Nerýtobní objekty (rrydaná 5/2009 + Z7

2/201,3)

. ČSX 73 0B 04Požárrlt bezpečnost staveb - Výtobní objekty (lrydaná 2/201,0 + Z1 2/2013;
Z22/201,5)

. ČSX 73 0810 Požárntbezpečnost staveb - Společná ustanovení (lrydaná7 /201,6)

. ČSX 73 0833 Požárnl bezpečnost staveb - Objekty pto bydlení a ubytování (lrydaná 9 /2010
+ Z12/2013)

. ČSX 73 0834 Požárntbezpečnost staveb - Zr,rrěny staveb (r,rydaná 3/201,1 + ZI 7 /2011; Z2
2/201,3)

. ČSX 73 0835 Požfuntbezpečnost staveb - Budorry zdravotnických zaÁzetia sociálrú péče

(l^1daná 4/2006 + Z12/201,3)

. ČSX 73 0872 Požárnt bezpečnost staveb Ochrana staveb ptoti šíření požára
vzduchotechnickým zaiizením (r,rydaná 1, / 1,99 6)

. ČSX 73 OB 73 Požárntbezpečnost staveb - Zásobován:požámivodou (lrydaná 6/2003)

. ČSX 73 0875 Požárníbezpečnost staveb - Stanovení podmínek pto navthování elektdcké

p o ž ámí signaltz ac e v rámci p o ž áně b ezp e čn o s tního ře š ení (lry daná 4 / 20 1, 1)

. ČSX 73 08 18 Požárrltbezpečnost staveb - Obsazetúobjektu osobami (*rydaná7 /1997 + Z1

1,0/2002)

. ČSN 33 21,30 Elektrotechnické předpisy. Vnitřní eiektdcké tozvody (,,rydaná9/2OO9 + Z1

1,2/201,4)

. ČSX E}J 62 305 Předpisy pío ochranu před bleskem §,rydaná 9 /2011)

. ČSX 06 1008 Požántbezpečnost tepelných zaťtzeni (vydaná 1,2/1,997)

. ČSX 65 0201, Hořlavé kapaliny - Píostory pro výtobu, skladování a manipula ci (lrydaná

8/2003 + Z12/2006)

c Zákon č. 1,33/1,985 Sb., o požánt ochtaně ve zněripozdějších předpisů

. Vyhl. č,246/2001 Sb, - Vyhláška o požátru prevenci, ve zněrúVyhl. č, 221/201,4,1ryhláška,

ktetou se mění r,ryhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požánt bezpečnosti a
irykonu státního požárnft:.o dozoru (qrhláška o požfuni ptevenci)

Strana 3 (celkem 7)



o Vyhl, č. 23 /2008 Sb. - Vyhláška o technictrrych podmínkách požární ochrany staveb

o Vyhiáška č. 268/2011 Sb., kterou se mění ryhláška č. 23/2008 Sb., o technických
podmínkách p ožátn ochnny staveb

o Nařízení,i4ády č. 91/201,0 Sb., o podmínkích požárn bezpečnosti pLi ptovozu komínů,
kouřovodů a spotiebičů paliv

. Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

o Vyhláška č. 20/2012 Sb., ktetou se mění whláška č, 268/2009 Sb., o technick|ch
požadavcích na stavby

o Vyhláška Ministerstva pío místní rozvoj č.501,/2006 Sb., o obecných požadavcich na

vylživáruúzemi

b) Stručný popis stavby z hlbdiska stavebních konstrukcí, oTšky stavby,
účelu vžiti, popř. popisu a zhodnocení technologie a ptovoztl, umístění
stavby ve vztahu k okolní zástavbě

Jedná se o ďípodlažní historiclry objekt - zájmová část objektu se nachází v 1NP r.levo od
hlavního vchodu v píostoíech b.fo,alé cukrámy.

Ptostot býlvalé cukrámy vč. zázemí se v rámci stavebních úprav zm&i na píovozovnl1
vo}nočasorých aktivit s hetnou vč. zázemi (kuchvňka, sklad, sociálnl, zařlzení).

Stavebními úpravami nedojde ke změně atchrtektonického řešení budorry ani okolí. Jedná se

pouze o vnitřní stavební úptalry v támci nenosných příček a úprar,ry povtchů stěn, podlah, sttopů
(podhledů). Stávalící keramická dlažba hem}, posezení a chodby bude odstraněna a bude

nahrazena novou litou pol1rrfetanovou stěrkou. Stávající keramická dlažba skladu a sociálního
zázemí hostu bude zachována, dle potieby Trspía\refla. Nově budou provedena dlažba kuchyňlry.

Dále budou dle potřeby ptovedeno odsftanění ketamrckých obkladů, dle potřeby opt^va obkladů
sociálním zázemi hostu. Nově budou ptovedeny keramické obklady u kuchyňské linlry. Bude

ptovedena nová dispeuni malba omítek stěn v barvě dle volby stavebníka Qretna, posezení,

chodba) a bílé (sociállry, sklad).

Celková posuzovatá plocha píovozovny činí: 85.67 m2.

Rozsah navťhovaných změn viz výše odpovídá Zménárn stavby skupiny I., dle čl.
33.,ČsN 73 0834.

b.l Posouzení změny uživáni obiektu v souladu. ČSN 73 0834

V souladu , ČSX 73 0834 se za změnuužívání objektu z hlediska požárnt bezpečnosti považuji
pouze ty změny, které vedou:

a) ke zvýšení požárntho rizika o více než lskg/ríf ďe č1. 3.2a; =s vlivem změny wživáni
k těmto zrnénárn nedocházi.

b) nebo pokud se neprokáže, že únikové ces§ ner,ryhonrjí zrýšenému počtu unikajících osob

dle 3.2b; -> nedojde k naýšení v počtu osob.

.) ke zrryšení počtu osob se sníženou schopností pohybu nebo neschopných samostatného

pohybu o wíce jak 12 osob na ktetékoliv únrkové cestě objekťu dle 3.2c; -> díl<y

Strana 4 (celkem 7)



navthovaným změnám nedojde ke zqýšení počtu osob se sníženou schopností
pohybu -> vyhovuie.

d) ke změně funkce obiektu nebo měněné části objektu ve vztaltu na pfisluŠné ptojektové

normy dle 3.2d; => k Týše zmiňovaným změnám nedocltázi.

9 ke změně objektu nástavbou, vestavbou, pfistavbou nebo jiným podstatnlfon stavebním

změnárn;=ž dochází porze vytvoření iedné příčt<y společně s osazením dveří.

Zlmény staveb skupiny t ale ČSN 73 0834

U změn staveb skupiny I nedochází ke změně užívánt objektu nebo ptovozu a jejich předmětem
je pouze:

a) úprava, opta-va, qiměna nebo nahtazení jednodiwých prvků stavebních konstrukcí -
k popisovaným změn án nedochází.
-"Trněna, zálor'ěna nebo obnova systémů, sestav, popř. prvků technického zniíz.eli budov,

které svojí funkcí podmiňuje píovoz objektu - k popisovanýrn zménám nedochází.
dodatečné vnější tepelné izolace - k popisovaným ztnénámnedochází.
Ňzné stavební úptalry stávajících budov skupiny OB1,, antž by šlo o zvětšení zastavěné

plochy, nebo zvětšenpožárni"Yšky budovy OB1, stavební úprar,7 mohou být ptovedeny

i u objektu OB2 jako např. přístavba před vstupem do objektu na ochtanu před deštěm

a jde-li o píostoí bez požárrrft:o ňzka apod. - k popisovaným změnám, neďochází.

ýměln4 záměna nebo obnova technologckého zailzeni - k popisovan;irrn ztnénátn
neďocházi.
změla vnitřnilro členění prostorů, ktetou nevzniknou místnosti o podlahové ploŠe větší

než 1OOm2, píostoí větší než 100 m' však může vzniknout rozdělením prostotů původně

většího - k popisovaným změnám nedochází.

Zmény staveb skupiny I nevyžaduií další opatření, pokud splňuií následuiící požadavlry:

a) požáni odolnost měněných pfvků použitých v měněných nosných stavebních

konstrukcích zallšťwjících stabilitu objektu nebo jeho části, nebo jsou poažity
v konstrukcích ohraničujících únikové cesty nebo ohtaničující únikové cesty nebo

oddělující píostoíy dotčené stavbou od prostorů neměněných, není snižena pod původní
hodnotu, nepožaduje se však požámí odolnost vyšší než 45 minut - na tozhtaní
požámiho úseku řešených píostoí (ť. -.č. 1.01 - Herna) a Foyet budou osazeny
nové požární dveře splňuiící minimální požáni odolnost EW 30 DP3-C, kdalším
zrnénárrr.neďocházi.

b) tžida rcakce stavebních qýtobku na oheň nebo druh konstrtrkcí použítych v měněných

stavebních konstrukcích není optoti původnímu stavu zhoršen; na nově provedenou

povrchovou úpravu stěn a stropů není použito w.ýtobků třídy teakce na oheň E nebo F, u

sttopů (podhledů) navíc hmot, kteté při požfuu jako hořící odkapávají nebo odpadávaji
v případě chráněných únikowých cest nebo částečně ckáněných únikolých cest musí být

použity wýroblq/ ďídy teakce na oheň A1 nebo A2 - nedochází ke změnám v ťídě
teakce stavebních qýtobku na oheň.

.) šířka nebo wýška kteréko]iv požfuně otevřené plochy v obvodorrych stěnách není zvětšena

o více jak lao/o původn_fleo rozměra, nebo se prokáže, že odstupová vzdáIenost vyhovuje

b)

.)
d)

.)

Strana 5 (celkem 7)



pfisiušn;ýrn technickým normám a předpisům, popř. nepřesahuje (i nevyhovující) stávajíď

odstupovou vzdálenost - nedochází ke zvětšení požárně otevřených ploch vřeŠené
části obvodové stěny obiektu, nedoide ke zvětšení odstupové vzdálenosti =)
vyhovuiící.

d) tově zíizované prostupy všemi stěnami jsou utěsněny dle 6.2 ČSN T a870:2009 -
k popis ovaným změn átn neďo chází.

.) nově instaiované vzduchotechnické zailzetú v objektech dělených či nedělených na

požárnt úselry, nebo v částech objektu nedotčených změnou stavby bude ptovedeno dle

ČSN 73 0872, nově instalované vzduchotechnické romody v částech objektu

nedotčených změnou stavby nebo nečleněných na požámi úseky nesmí být z 1fuobků
ďídy reakce na oheň B až F - nově docházi pouze k instalaci iednoduchého YZT
zaíízeni (axiální ventilátor) prc odvod/přívod vzduchu - zaíízeni s qýruodem na
vně|ší tíc budovy, v támci iednoho PÚ; bude ptovedeno ďle zásad, ČSN ZS 0872 =>
vyhovující.

0 nově zilzované ptostupy všemi stíopy jsou utěsněny dle 6.2 ČSN 73 081,0:2009 -

nedochází k noqým píostupům stfopy.
g) v měněné části objektu nejsou původní únikové cesty zuženy ani ptodiouŽeny nebo se

ptokáže, že jejich rczměty odpovídají normoúm požadavkům a an jným způsobem

není optoti původnímu star,-u zhotšena jeiich kvalita (např. větáni, poŽátni odolnost a

druh stavebních konstrukcí, ptovedení povtchorrych úpmv, kvalita nášIapné vístvy podlah

apod.) - nedocházi k negatirmímu ovlivnění únikových cest, tyto jsou zachovány
původní - vyhovuiící.

h) nenír,rytvořenpožántúsek z ptostorů dle 3.3b) ČSN Z: 0834 -vyhovuie.

r) v měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní par:;lmetíy zařizeti

umožÁajicí pro tjpožálrrí zásah, zejméta piljezdové komunikace, nástupní plochy,

zásahové cesty a vnější odběrná místa požárrrí vody - nedochází kžádnýrn zrll.énárn

zaíizeni pro protipožámí zásah, stávaiici zaíizení je ponecháno v původním
tozsahu - vyhovuie.

c) Závét
Předmětné úpravy spočívající ve změně uživáni pfostoru nepovedou k vyŠŠÍmu

požámimu dziku.
Tato dokumentace byLa zpracována na zákJadě projektové dokumentace [P1], pto potřeby

teahzaceakce SVČ KRNOV - VoLNoČASovÉ AKTIVITY a HERI.TA v tozsahu daném odst.

2, § 41, r,7hlášlq, č.246/2001Sb., Vyhláška o stanovení podmínekpožánlt bezpečnosti a rrykonu

státnfllo požámho dozotu (ryhláška o požárniprevenci).

Před uvedením stavby do tňívání musí být předloženy doklady v souladu s Vyhl. MV
č.246/2001Sb., o stanovení podmínek požámí bezpečnosti a qýkonu státního poŽárniho

dozoru (vyhláška o požámi ptevenci):

r 6ptovedenýchtevj.zích.= elektoinstalace.

Při v,ýstavbě smí být použity pouze atestované a cerdfikované systémy schválené pto pouŽity v
ČR s prukazem shody dle zákota č, 22 / 1997 Sb. v platn ém znětt1- a dle souvisejících zákonů.

Sttana ó (celkem 7)



Splněním {še uvedených požadavků objekt lryhoví zákonu č. 1,83/2006 Sb., o územnim

plánovánl a stavebním Ťáďu, prováděcím r,7hláškám navazulicím technickým normám v oblasti

požámi bezpečnosti staveb.

Stana7 (celkem 7)


